
D.R.S.   n. 570/staff
                                                                         REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato  delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica

Dipartimento  delle Autonomie Locali
Unità di Staff   “Controllo di Gestione, adempimenti Anticorruzione e Trasparenza, Affari Legali”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento del Governo e dell’
Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO la l.r. 15 Maggio 2000, n° 10 e s.m.i., relativa alle norme sulla dirigenza e sui rapporti d’impiego e di lavoro
alle dipendenze della Regione Siciliana;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 Aprile 2022, n° 9 afferente il regolamento di attuazione del
Titolo II della l. r. 19/2008 che reca le norme sulla rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
di cui all'art. 13, comma 3, della legge regionale n° 3/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto l.vo 23/06/2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, inerente “l'armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio”;

VISTA la l.r. 15 aprile 2021 n. 9 e s.m.i.

VISTA la l.r. 22 Febbraio 2023, n° 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;

VISTA la l.r. 22 Febbraio 2023, n° 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n° 106 dell’1/03/23: “Bilancio di previsione della Regione siciliana
2023-2025. Decreto legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni. Allegato 4/1-9.2.
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario e
Piano degli indicatori”;

VISTO il decreto del Dirigente Generale del Dipartimento delle AA.LL. n° 205 del 14 Giugno 2022, con il quale è
stato conferito al dott. Giuseppe Castello l’incarico di Dirigente dell’Unità di staff “Controllo di gestione,
Adempimenti Anticorruzione e Trasparenza, Affari legali” a decorrere dal 16 giugno 2022;

VISTA la nota n° 30211/30212P del 12.10.22 – CT. 5025/2004 dell'Avvocatura  Distrettuale dello Stato di Messina,
inviata in allegato dalla Segreteria Generale della Presidenza della R.S. con prot. n. 32052 del 11.11.2023, acquisita al
protocollo di questo Dipartimento il 17/11/2023 al n° 21507, con la quale viene trasmessa la parcella inerente il ricorso
proposto da GIUFFRIDA ANTONIO  c/Assessorato alla Presidenza della R.S. ed Assessorato regionale alla Famiglia,
delle politiche sociali e delle  Autonomie Locali;

VISTA la sentenza del Tribunale di Messina – Sez. Lavoro n° 3759/2004 del 25.11.2004 allegata alla suddetta nota
32052 del 11.11.2023, nonché la sentenza n° 322/07 del 10/04/2007 della Corte di Appello di Messina – Sez. lavoro
(anch’essa acclusa alla stessa) ai fini della sua liquidazione, con la quale la suddetta Corte di Appello  “rigetta le
domande attrici e dichiara interamente compensate tra le parti le spese di entrambi i gradi del giudizio”;

VISTA la parcella dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina di € 9.924,00, al 50%  pari ad € 4.962,00,  “di cui
per  ogni amministrazione dello Stato ed Ente a patrocinio stabile”   € 2.481,00, come risulta dalla nota 30212 del
12.10.2022;

CONSIDERATO che, pertanto, la somma da liquidare ammonta infine ad € 2.481,00,  risultante dalla predetta nota
30212/2022;

CONSIDERATO che il capitolo 190504 ”Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza
legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori (spese obbligatorie)” presenta la disponibilità per la liquidazione di
tale somma;



RITENUTO, pertanto, di dovere impegnare e liquidare la somma di Euro 2.481,00, (duemilaquattrocentottantuno/00),
di cui alla sentenza n° 322/2007 del 10/04/2007 della Corte di Appello di Messina, sul capitolo 190504 ”Spese per liti,
arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori (spese
obbligatorie)”, in favore della Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina, C. F. 80003660836;

DECRETA

ART. 1 Per  le  motivazioni  in  premessa  specificate,  si  impegna  e  si  liquida  la  somma  di  Euro  2.481,00,
(duemilaquattrocentottantuno/00) sul  Capitolo  190504  ”Spese  per  liti,  arbitraggi,  risarcimenti  ed
accessori”,  finanziario  2023,  in  favore  dell'Avvocatura  Distrettuale  dello  Stato  di  Messina,  C.  F.
80003660836 – IBAN IT38U0100003245514010351801;

Codice di quinto livello del Piano dei conti finanziario U.1.10.05.04.001

Il presente atto sarà trasmesso alla competente  Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, 
dell'art. 9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021 n. 9 ed ai sensi dell'art. 68, comma 5, della l.r. 12 agosto 2014, n. 21
e ss.mm.ii., sarà pubblicato per esteso sul sito internet istituzionale del Dipartimento. 

Palermo lì, 30/11/2023

               Il Dirigente dello Staff
 (Dott. Giuseppe Castello)

f.to Il Funzionario direttivo
       (Dott. Mario Teresi)


		2023-11-30T09:35:43+0100
	GIUSEPPE CASTELLO




